
Delibera N. 4 del 14/01/2015
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 4 

Del 14/01/2015

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CO RRUZIONE 
2015-2017 – APPROVAZIONE.

L'anno duemilaquindici, il giorno quattordici  del mese di Gennaio alle ore 18:15, nella 
sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente Assente

PRANDINI GABRIELE Sindaco X  

BARUSELLI IGNAZIO 
WALTER

Assessore X  

PRANDINI ANNA Assessore X  

Totali 3 0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario 
comunale, AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI .
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. PRANDINI GABRIELE , nella qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 4 del 14/01/2015
2Pagina 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI 
-- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 
smi; 

-- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

PREMESSO che: 
-- il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge numero 190 recante 

“disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 

-- il comma 8 dell’articolo 1 della legge 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31 
gennaio, si dia approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

-- tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano 
Nazionale anticorruzione (PNA); 

-- il PNA è stato approvato in data 11 settembre 2013 dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC); 

PREMESSO che: 
-- la competenza ad approvare il Piano è di questo esecutivo; 
-- detta competenza è stata definita proprio dall’ANAC con la deliberazione 12/2014;  
-- il Responsabile della prevenzione della corruzione, Avv. Giovanni Antonio Cotrupi ha 

predisposto e depositato la proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione 
2015-2017; 

ESAMINATO  l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017, 
predisposto dal Responsabile senza oneri aggiuntivi per l’ente composto da due parti: 
la prima descrittiva ed organizzata in tre capitoli; 
la seconda meramente tecnica di valutazione del rischio per attività/processi attraverso 
schede dedicate;  

ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i preventivi pareri in 
ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (art. 49 del TUEL); 

DATO ATTO  al segretario comunale di aver curato personalmente la stesura della 
presente condividendone i contenuti sotto il profilo della legittimità amministrativa;  

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1.1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo; 

2.2. di approvare e fare proprio l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione 
2015-2017 predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione (che alla 
presente si allega a formarne parte integrante e sostanziale); 



Delibera N. 4 del 14/01/2015
3Pagina 

3.3. di dare atto che sulla proposta della presente sono stati preventivamente acquisiti i 
pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 
(art. 49 del TUEL).

4.4. di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai 
Signori Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

5.5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e 
favorevole votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, 
n. 267;

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla Regol arità tecnica della presente Proposta.

Braone , lì 14/01/2015 f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO  COTRUPI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

[  ]  esprime parere favorevole in ordine alla Rego larità contabile della presente proposta  in 
quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

[x] dichiara che la presente deliberazione non comp orta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale del l'Ente.

Braone , lì 14/01/2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO  COTRUPI 



Delibera N. 4 del 14/01/2015
4Pagina 



Delibera N. 4 del 14/01/2015
5Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco
f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Prot. n° _____________
Si dà atto che la presente deliberazione viene comu nicata oggi, 25/02/2015, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari.

Braone , lì 25/02/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________
Si certifica, che copia del presente verbale è stat a pubblicata il giorno  25/02/2015 
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi.

Braone , lì 25/02/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  del  T.U.  approvato con D. Lgs.  n. 
267/00.

Braone , lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì 25/02/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE


		2015-02-25T15:28:43+0000
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO




